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MURR! 
 
Heissan te kaikki hienot, uudet, pienet, suuret ykköset! Tätä kirjettä teille 
taiteilevat tuutoreiden pääjehut, puheenjohtaja Reetta sekä sihteeri Kaisa. Ja 
vaikka meidät kaksi nakitettiinkin kirjoittamaan tämä kirje, on meitä toki 
muitakin; Minerva, Heli, Matleena, Lotta, Hanna, Suski ja Essi. Niin, ja tietysti 
me kaikki odotamme teitä innolla! Olemme suunnitelleet teille syksyksi 
kaikenlaista ohjelmaa ja muuta kivaa. Esimerkiksi paaaaljon leikkejä, 
muahhahhaa! 
 
Okei, ehkä yritämme sanoa jotain järkevääkin. Kun te saavutte loman lopussa 
maanantaina Opistolle kahden jälkeen, me tuutorit olemme teitä vastassa ja 
opastamme teidät huoneisiinne. Silloin näette myös uuden mahdollisen 
kämppiksenne, sillä oletuksella että hän on saapunut paikalle ennen teitä. 
Vietyänne tavarat huoneisiinne, voitte halutessanne mennä hengailemaan tai 
pelaamaan tuutoreiden kanssa. Sitten kun kaikki ovat saapuneet, leikimme ja 
tutustumme toisiimme. Illaksi on varattu leffa ja iltapalaa. Myös tiistain 
kulutamme leikkien ja tutustuen. Kerromme silloin opiskelusta ja arjen 
käytännöistä, sekä esittelemme teille Opistoa ja Orivettä. 
  
Aluksi elämä Opistolla saattaa tuntua vieraalta ja sekavalta, kun kaikki on 
uutta ja omituista. Mutta ei hätää, arkeen pääsee nopeasti kiinni ja aina voi 
kysyä neuvoa meiltä tuutoreilta, teitä vartenhan me täällä olemme! Jokaisen 
tuutorin huoneen ovessa on taiteellinen tai vähemmän taiteellinen 
tuutorihärpäke, jonka tehtävä on ilmoittaa huoneen tuutorikanta, eli asuuko 
huoneessa tuutoreita vai ei. Meitä voi nykiä hihasta myös käytävillä 
hiippaillessamme. Tarkoituksena on, että teidän on mahdollisimman helppoa 
aloittaa opiskelu uudessa koulussa.  
 
Selailkaa ihmeessä tätä sekä opinto-opasta enemmänkin, ne kannattaa ottaa 
mukaan syksyllä tänne Opistollekin. Molemmista löytyy varsin hyödyllistä 
tietoa. 
Nämä tuutorit poistuvat nyt syömään, oikein hauskaa kesää teille. 
 
 
 
Nähdään syksyllä! ☺ 
 
Terveisin Kaisa & Reetta 
 
PS. Vierailkaa toki kirjoittajalukion blogissa (www.kirjoittajalukio.blogspot.com) 
sekä foorumilla (www.kirjoittajalukio.keskustelu.info). 
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Ota yhteyttä tuutoriin! 
 
Kysy/kommentoi/purnaa/ihmettele mitä vaan! 
 
Suski  ->  suskipuff@hotmail.fi 
 
Lotta ->  lotta.merinen@gmail.com 
 
Kaisa ->  kaisa_voutilainen@luukku.com  
 
Reetta   -> salmiakki94@hotmail.com  
 
Hanna ->          closed.theory@hotmail.com  
 
Heli -> helijam@elisanet.fi  
 
Minerva -> mineeeerva@hotmail.com  
 
Matleena -> matl@windowslive.com  
 
Essi -> essi.elina@luukku.com  
 
 
Tuutorien blogi: kirjoittajalukio.blogspot.com 
Kirjoittajalukion foorumi: kirjoittajalukio.keskustelu.info 
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Perustietoa Opistosta 

Opisto yleisesti ottaen koostuu A- ja B- siipiin jaetusta päärakennuksesta ja 
erillisistä C- ja D-taloista, jotka ovat varattu pääasiassa linjalaisten käyttöön. 
Lukiolaiset asuvat päärakennuksessa jommassakummassa siivessä. Huoneita 
on erilaisia, suurista kahden asuttavista huoneista hieman pienempiin kahden 
asuttaviin ja yksinasuttaviin huoneisiin. 
 
Päärakennuksen vieressä on suurempi juhlasali, jossa järjestetään erilaisia 
tapahtumia. Siellä on myös paljon erilaisia urheiluvälineitä, ja salissa voi 
harrastaa liikuntaa melko monipuolisesti. Opistoa ympäröi laaja nurmikkoalue 
ja piha-alueella on lentopalloverkko, ja pienehkö lampi, jonka rannalla on myös 
grillikatos. Lammessa voi halutessaan myös uida ja Oriveden uimahalli on 
aivan Opiston vieressä. 
 
 

Opiston tilat 

Aulassa sijaitsee Opiston toimisto, jossa henkilökunta päivystää arkisin kello 
8.30–13.00. Toimiston puoleen kannattaa kääntyä kaikissa majoitusta 
koskevissa asioissa. Ruokalasta saa aamiaisen (ei maanantaisin), lounaan sekä 
päivällisen (jota ei heru perjantaisin). 
Myös erikoisruokavaliota noudattaville on aina tarjolla monipuolisia 
vaihtoehtoja, kunhan asiasta ilmoittaa ruokalan tädeille. Ruokailu on 
opiskelijoille ilmainen, mutta ateriat on leimattava elektronisella avaimella 
(täkyllä). Täkystä sinun on ensimmäisenä päivänä maksettava 80 euron 
avainpantti, jonka saat keväällä takaisin. Täkyä tarvitset myös ulko-ovien ja 
joidenkin sisäovien avaamiseen (esim. ATK-luokka). 
 
 

   

 

 
 
Oriveden kaupunginkirjaston lisäksi Opistolla on oma kirjasto, josta voi käydä 
etsimässä rauhallista opiskelutilaa ja erilaista lukemista. Kirjastonhoitaja on 
paikalla arkisin, ellei toisin mainita. Tuutorit neuvovat miten kirjastosta 
lainataan. 
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ATK-luokista löydät tietokoneet, joita voit käyttää vapaasti (kunhan et asenna 
omia ohjelmiasi koneille). ATK-luokkaan pääset milloin vain, vaikka keskellä 
yötä mikäli tarve vaatii. Opistolla on Internet-yhteys ja myös joissain 
huoneissa toimii langaton verkko. ATK –luokan tulostimet toimivat 
henkilökohtaisella tulostuskortilla, jonne on ladattu tietty määrä tulostuksia. 
Ensimmäisinä päivinä näytämme teille, kuinka tulostuskortit toimivat.  
 
Vaatteitasi voit Opistolla pestä pyykkituvassa. Pesukoneen käyttö on ilmaista.  
Pesutupa on joka päivä käytössä kello 22 asti. Pesutuvassa on myös 
silitysrauta ja tilaa pyykkien kuivumaan ripustamiselle. 
 
Opistolla on myös yleisiä tiloja, ”seukkoja”, joissa on pieni keittiö ruoanlaittoa 
varten ja TV. Seukoissa hengailu onkin suosittua viihdettä opistolla 
koulupäivien jälkeen. 
  

”Opistolla en kaipaa minnekään, ketään tai hiukkaakaan enempää. Opistolla 
olen se mitä en ennen ollut, nimittäin sarkasmistani huolimatta hyväksytty 

Sapuska. Opisto ei ollut uusi mahdollisuus, se on koko elämä. Sitä eivät 

ulkopuoliset voi tajuta.”  -Karo (Sapuska) 
 
 
 
 
Kiskobussi 
Junilla matkustaville on tarjolla myös toinen vaihtoehto, nimittäin kiskobussi 
(=taajamajuna), joka pysähtyy aivan Oriveden keskustan tuntumassa 
(kävelymatka noin 10–15 min) kolmisen kertaa päivässä. Sillä pääset kaikista 
helpoiten ja halvimmin Tampereelle tai Haapamäen suuntaan. 
 
 

 
 
 
 



7 

 

 

 Lisää oppilaiden kokemuksia 

 
”Kämppiksestä voi saada elinikäisen ystävän.” –Essi, klu2 
 
 

”Orivesi on tosi söpö, pieni kaupunki ja täällä on kiva lampi.” –Kiira, klu2 
 

 
”Olen iloinen, että pääsin kirjoittajalukiolaiseksi, sillä opisto on avannut silmäni 

aivan uudella tavalla.”  - Johanna, klu3 
 
 
”Opistolla tekstit muuttuvat letkajenkasta fox trotiksi.” –Heli, klu2 
 
 
”Oriveden Opisto on inspiraation talo, siellä luovuus pääsee valloilleen.” –
Krista, abi 

      
 

      Asuminen 

Opistolla saat valita, asutko yksin vai yhdessä kämppiksen tai kämppisten 
kanssa. Yksinasumisesta tulee lisäkustannuksia, jos huoneesi on solussa, niin 
25 euroa viikossa ja täysin omassa huoneessa 35 euroa viikossa. Kämppiksen 
kanssa asuminen on arkisin ilmaista. Yhden erillisen viikonlopun asumismaksu 
on 10 euroa. Jos koti on kaukana, ja vaikkei olisikaan, voit jäädä opistolle 
viikonlopuiksi. Viikonloppuasuminen maksaa, eikä sen aikana tarjota ruokaa. 
Jos vietät useimmat viikonloput 
opistolla, sinun kannattaa ilmoittautua jatkuvaksi 
viikonloppuasujaksi. Yksittäiset viikonloput maksetaan toimistoon, 
muutoin asuminen laskutetaan kahdesti vuodessa suurempina summina. 
Laskut saa ohjattua suoraan huoltajille maksettavaksi. 
 
Opiskelun aloittaessasi tehdyt asumisjärjestelyt eivät ole sitovia, joten jos 
päätät haluavasi asuakin yksin tai kämppiksen kanssa, se yleensä 
hoituu. Mutta koska huoneita on rajallisesti, oman huoneen saamisessa 
voi kestää hetki. (Sinun ei siis tarvitse sietää kämppistä, 
jonka vuorokausirytmi on päivänvastainen kuin omasi, tai jonka 
kanssa ei tule toimeen yrityksistä huolimatta!) 
 
 
 



8 

 

 
 
 
 ”Halusin yhden hengen huoneeseen, mutta äiti vastasi kahden hengen 
huoneen olevan parempi. Syksyllä sitten huomasin joutuneeni soluun kolmen 

muun henkilön kanssa! Pelkäsin, mitä siitä tulisi, mutta nyt 
soluperhe on minulle rakkaampi kuin mikään ja ihmiset parhaita mitä 

voi saada (liioittelinkohan nyt kuitenkin hieman?)” – Minerva, klu2 
 
 
 
Tullessasi opistolle sinun ei kannata raahata koko omaisuutta mukanasi, vaan 
katsoa ensin minkä kokoisessa huoneessa tulet asumaan. Myöhemmin 
voi kuitenkin kuskata tavaraa sen verran, kun arvoit sinne mahtuvan. 
Toisaalta taas, jos koko omaisuutesi ei ole järjetön tavarakasa ja 
asut kauempana, mikään ei estä sinua tuomasta riitttävästi 
vaatteita, tärkeimpiä tavaroita tai muuta ei-edes-välttämättömintä 
mukanasi jo ensimmäisenä päivänä (näin teki allekirjoittanut, 
joka toisaalta pääsi onnekkaasti hieman tilavampaan huoneeseen).  
 
 
Voit kuitenkin huoletta tuoda mukanasi esim. pienet stereot tai 
kannettavan tietokoneen, sillä jokaisessa huoneessa on varmasti 
tilaa niitä varten. Tuo myös omat vuodevaatteesi, 
hygieniatarvikkeet sekä muut henkilökohtaiset tavarat, kuten 
esimerkiksi astiat joita käyttää iltaisin seukassa (yksi hyvä 
lautanen, muki ja ruokailuvälineet riittävät hyvin). 
 
Joka kerroksessa on siivouskomero, josta löydät imurin ja muut 
siivoustarvikkeet. Muista palauttaa ne komeroon siistissä kunnossa. WC-
paperia sinun ei tarvitse ostaa itse, sillä sitä on saatavilla siivouskomeroissa. 
Komeroista löydät myös roskapussit. 
 
Julisteita tai muita kuvia saa kiinnittää seinille sinitarralla, voit niillä 
tehdä huoneestasi kotoisamman. Myös huoneen järjestystä voi 
muuttaa, mutta huoneiden on oltava alkuperäisessä kunnossaan 
kesälomalle lähdettäessä. Kynttilöitä asuntolassa ei saa 
polttaa tulipalovaaran vuoksi. 
 
 



9 

 

Lukiolaisten lisäksi opistolla pyörii joukko jollain saralla taiteellisia 
ihmisiä, jotka tunnetaan paremmin nimellä linjalaiset. He saapuvat 
opistolle pari viikkoa lukiolaisten jälkeen. 
 
 
"Tällä hetkellä vietän elämäni parasta aikaa parhaiden ihmisten seurassa.” – 
Kaisa, klu2 
 
 

                 
 
 
Opistolla asuu parisataa opiskelijaa, joten siisteydestä huolehtiminen kuuluu 
kaikille. Siivoa siis jälkesi tehtyäsi ruokaa, sillä likaisessa 
keittiössä on ikävä toisten tehdä ruokaa tai seukassa oleskella! Älä myöskään 
syö toisten ruokia jääkaapista, se on varastamista. Kannattaa kirjoittaa oma 
nimensä ruokiinsa varastelun estämiseksi. Ja ethän metelöi öisin, sillä uni on 
asia, jota useat arvostavat. Hiljaisuus alkaa kello 22.00. 
 

        Vapaa-aika 

Yleisissä tiloissa, seukoissa, voit katsella televisiota, pelata lautapelejä tai 
muuten vain hengailla. Opistolle tulo ei tarkoita liikuntaharrastusten 
lopettamista, sillä aivan opiston vieressä on uimahalli, jossa voit täkyä 
vilauttamalla käydä uimassa 3 euron hintaan. Urheiluhallilla on ilmainen 
kuntosali alle 18-vuotiaille, 
mutta myös opistolla on omakin kuntosali.  
 
Lisäksi Orivedellä on rajattomat lenkkeilymahdollisuudet, joihin kannattaa 
tutustua. Orivedeltä löytyy jäähalli ja talvella lisäksi ulkoluistelukenttiä. 
Juhlasalin tarvikekomerosta löydät pingispöydän ja sulkapallovälineet. 
Kannattaa rohkeasti kysellä eri mahdollisuuksista.  
 
Opistolla on myös sauna, jossa on yleinen saunavuoro. Vapaa-ajallakaan ei saa 
rikkoa opiston omaisuutta ja välineet tulee palauttaa omille paikoilleen käytön 
jälkeen. Syksyllä alkavat myös kansalaisopistojen kursseille ilmoittautuminen, 
ja niistä kannattaakin valita itselleen sopiva harrastus, tarjontaa löytyy 
käsityöpajoista ja kuva- sekä musiikkikursseista aina teatteriin ja tanssiin. 
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Yhteydet 

Orivedeltä on hyvät yhteydet Tampereen suuntaan. Näytämme teille heti 
alkupäivinä linja-autoaseman ja kiskobussiaseman.  

 Linja-autoasema 

Linja-autoasema sijaitsee aivan Oriveden keskustassa korkeintaan kymmenen 
minuutin kävelymatkan päässä Opistolta. Linja-autolla pääsee Tampereelle ja 
Jyväskylään sekä lähipaikkakunnille. 

 Rautatieasema 

 Rautatieasema sijaitsee noin neljän kilometrin päässä opistolta. Asemalla on 
asemarakennus, mutta se ei ole auki. Lippuautomaatti löytyy myös, mutta se 
on ollut hieman vaihtelevasti toiminnassa, joten varmimmin lippusi saat 
ostettua sen etukäteen  
netistä tai ostamalla suoraan junassa konduktööriltä.  

         Terveydenhoitaja 

Opistolla ei ole omaa terveydenhoitajaa, vaan sinun on mentävä Oriveden 
lukiolle terveydenhoitajaa tarvitessasi. Terveydenhoitajaa tavataksesi on sinun 
varattava hänelle aika etukäteen, paitsi akuuteissa tilanteissa. Ajanvaraaminen 
käy helpoiten sähköpostitse: tuija.koivisto@kangasala.fi  

 Terveyskeskus 

Oriveden terveyskeskus sijaitsee noin neljän kilometrin päässä Opistolta, eli 
sinne saatat äkillisissä haavereissa tarvita kyydin. Tätä voit pyytää 
opettajiltamme tai henkilökunnalta. Jos tarvitse lääkäriä ilta-aikaan, pitää 
lähteä Mänttään, jossa on lähin päivystys.  

 Hammaslääkäri 

Jos hammassärky yllättää, opistolaisilla on mahdollisuus käyttää Oriveden 
hammashoitolan palveluja. Tarkastusajat on kuitenkin syytä varata kotikunnan 
hammaslääkärille, sillä jonot ovat pitkät. Päivystykseen pääsee kuitenkin 
melko nopeasti, jos vaikka hammas halkeaa.  
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 Kuraattori 

Kuraattorille voit mennä juttelemaan, jos koet tarvetta puhua jollekulle 
ulkopuoliselle. Jos vaikka paineet alkavat kasautua tai tuntuu, etteivät omat 
voimat riitä. Kuraattorin puoleen voit myös kääntyä ihmissuhde- tai 
sopeutumisongelmien kanssa. Kuraattorina toimii koulun psykologian opettaja 
Hilkka Rekola ja häneltä voi varata ajan tekstiviestillä tai soittamalla 
numeroon: 040 8609 185. Hänet tavoittaa myös sähköpostitse osoitteesta: 
hilkka.rekola@kvs.fi  

 Lisäaktiviteetit 

Elämä opistolla ei pääty koulutuntien loputtua. Toiset tykkäävät iltaisin 
hengailla seukoissa, katsella elokuvia tai lukea. Orivedellä on myös hyvät 
mahdollisuudet lenkkeilyyn ja muuhun urheiluun. Tälläkin hetkellä opistolla 
pyörii aktiivinen sählykerho, jonne kaikki ovat tervetulleita. 

 Oppilaskunta 

Oppilaskunta on järjestö, joka ajaa oppilaiden asioita ja pyrkii tekemään 
opiskeluympäristöstä sekä kouluvuodesta mahdollisimman viihtyisän. 
Oppilaskunta järjestää opiskelijoilla erilaisia tapahtumia, kuten esimerkiksi 
teemabileitä. Jokaiselta luokalta oppilaskuntaan valitaan edustaja(t). 

Sivarit 

Sivarit ovat nuoria miehiä, jotka ovat Opistolla suorittamassa 
siviilipalvelustaan. Sivarille voi soittaa, jos olet lukinnut itsesi huoneestasi ulos 
ja kämppäkaverisi on ties missä. He toimivat myös tenttivalvojina ja ovat 
varmasti valmiita auttamaan, jos haluat esimerkiksi nähdä jonkin leffan isolta 
screeniltä. 
 
 
   ”Kämppikseni ansiosta minun ei tarvitse enää kantaa 1000kg:n painoisia 
tietosanakirjoja mukanani. Kämppikseni nimittäin osaa kävellä itse!” –Lotta, 
klu2 
 
 
            Muuta hyödyllistä tietoa 
Uuden tupakkalain myötä tupakointi on opiston alueella kielletty. Jos on 
pakollinen tarve tupakoida, niin se tapahtuu lammen takana grillikatoksen 
luona. Alkoholin nauttiminen on ankarasti kiellettyä alaikäisiltä opistolla. 
Kirjekavereita tai sukulaisia, jotka haluavat lähettää sinulle postia, ei tarvitse 
unohtaa Opistolle tullessa, sillä he voivat kirjoittaa sinulle Opiston 
osoitteeseen. Esimerkki: 
 
Reetta Luikeroinen 
Oriveden Opisto 
Koulutie 5 
35300 Orivesi 
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Postit tulevat toimistoon, jossa ne lajitellaan ruskeaan laatikkoon, joka 
ilmestyy yleensä yhdeksän jälkeen aulan pöydälle. Sieltä postit löytyvät 
sukunimen mukaan aakkostettuna lokeroista. Muista tarkistaa postisi usein, 
etteivät sinulle tulleet kirjeet tuki laatikkoa. Jos taas itsellesi tulee 
vastustamaton himo lähettää postia, se käy helposti, sillä heti aulasta löytyy 
postilaatikko. 

 

 Opiskelu internaatissa 

Sisäoppilaitoksessa opiskeleminen saattaa olla suurimmalle osalle täysin uutta 
ja se vaatii motivaatiota opiskeluun. Joskus on hankalaa erota kavereiden 
seurasta ja tehdä läksyjä, mutta pidemmän päälle se kannattaa. Sääntöjä 
tulee noudattaa ja muistaa yleinen toisten huomiointi. Muista, kala on kaveri, 
ei sapuska, niin kuin elokuvassa ”Nemoa etsimässä” todetaan! 
 

 
 
 
 

 Kirjoittajaohjelmat 

Lukioaikana järjestetään neljä kirjoittajaohjelmaa: proosa, lyriikka, 
asiakirjoittaminen ja draama. Näihin kannattaa asennoitua vakavasti, mitä 
enemmän kirjoitat sen parempi. Päivät voivat venyä pitkiksikin, mutta ovat 
kuitenkin rentoja ja palkitsevia. Kirjoittajaohjelmien aikana jaksossa 
keskitytään pääasiallisesti kirjoittamiseen, mutta sen rinnalla on muutama 
muukin kurssi. Proosa ja lyriikka ovat ensimmäisenä vuonna, draama toisella 
luokalla ja asiakirjoittaminen kolmannella. Kirjoittajalukiolaisilla on myös 
mahdollisuus varata henkilökohtaisia palauteaikoja vierailevilta kirjailijoilta.  
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Proosa eli kertovat tekstit 

 

Jaksossa keskitytään kertoviin teksteihin kuten satuun, fantasiaan sekä muihin 
novellin muotoihin. Kurssilla saattaa käydä kirjailijavieraita. Kurssi koostuu 
kirjoitusharjoituksista, novellin analysoinnista ja teoriasta. Lopputyönä tehdään 
portfolio, johon on liitetty oppimispäiväkirja kurssin ajalta, muutama 
viimeistelty oma novelli sekä erinäisiä tehtäviä. Kurssista saa numeron sekä 
kirjallisen palautteen. 
 
Lyriikka 

 
Lyriikkakurssin aikana tutustutaan lyriikan eri alueisiin ja lajityyppeihin. 
Jaksossa perehdytään runon käyttämiin ilmaisukeinoihin, runouden historiaan 
sekä opitaan tulkitsemaan ja analysoimaan runoa. Harjoitellaan runon 
rakentamista ja kielikuvien käyttöä. Vierailevat runoilijat antavat palautetta 
opiskelijan runoista. Lopputyönä palautetaan muutama viimeistelty oma runo. 
Kurssista saa kirjallisen palautteen. 
 
Draama eli käsikirjoitukset ja dialogit 

 
Tässä kurssissa opiskellaan erityisesti esitettäväksi tarkoitettuja tekstejä. 
Opitaan mitä tarkoittaa draama, dialogi, monologi, kuunnelma jne. Jaksossa 
kirjoitetaan vuoropuheluja ja kohtauksia nopeina tuntiharjoituksina sekä 
pitkäjänteisemmin tekstiä muokaten. Lisäksi opiskellaan teatterin historiaa ja 
tutustutaan näytelmäkirjailijoihin. Kurssista saa numeron sekä kirjallisen 
arvioinnin. 
 
Asiakirjoittaminen 
 

Ohjelman tavoite on tutustua asiateksteihin ja oppia kirjoittamaan asiatekstien 
eri lajeja kuten lehtijuttuja, esseitä, kolumneja ja mielipidetekstejä. Kurssilla 
pohditaan faktan ja fiktion eroja ja harjoitellaan erilaisia tyylejä, tiivistämistä, 
perustelemista ja toisiin teksteihin viittaamista. Tavoitteena on myös esitellä 
asiakirjoittaminen kiinnostavana kirjoittamisen alueena. Kurssista saa numeron 
sekä kirjallisen arvioinnin. 
 
 
Kirjoittajaohjelmien sisällöt saattavat poiketa hieman tässä esitetystä, mutta 
yllä oleva teksti antaa silti melko kattavan kuvan.  
 

 
 "Tämä ei sitten ole mikään Tylypahka!" –Kiira, klu2 
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Oriveden lukio 

Oriveden lukio sijaitsee noin 5–10 minuutin kävelymatkan päässä Opistolta ja 
me tuutorit näytämme teille lyhyimmän tien sinne heti opiskelunne 
alkupäivinä. Kaikki pakolliset kurssit käydään Opistolla (paitsi matikka 
Oriveden lukiolla). Jos haluat opiskella muita kieliä ruotsin ja englannin lisäksi, 
käyt myös ne kurssit Oriveden lukiolla. Useimmat valinnaiset kurssit ovat myös 
Oriveden lukiolla. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tunnit saattavat olla päällekkäin Opiston tuntien kanssa. Jos olet ajatellut 
lukea lukion kursseja, sinun on valmistauduttava tekemään hieman 
ylimääräistä työtä. Molemmat lukiot kuitenkin noudattavat 75 minuutin 
tuntikaaviota, joten lukujärjestykset pyritään muodostamaan niin, ettei 
päällekkäisyyksiä tulisi.  
 

 Koulukirjat 

Koulukirjat kannattaa hankkia etukäteen, sillä opettajat tykkäävät kyttyrää, 
jos tulet kirjoitta tunneille. Ensimmäisen jakson kirjat näet opiskelijan 
oppaasta. Koko lukuvuoden kirjoja sinun ei kannata hankkia kerralla vaan 
seuraavan jakson  kirjat hankitaan pari viikkoa ennen jakson alkua. Muilta 
oppilailta voi kysellä ensimmäisen vuoden kirjoja käytettyinä versioina 
halvempaan hintaan. Käytettyjä kirjoja myynnissä os.  
www.kirjoittajalukio.keskustelu.info. Myös Jameralla on hyvät valikoimat. 
 

 Opintoretket 

Opintoretkiä on perinteisesti järjestetty joka vuosi. Viime vuoden retki 
suuntautui Tampereelle, jossa kävimme teatterissa ja Vapriikissa. Retkistä 
saattaa koitua joitain kustannuksia, mutta retket ovat hauskoja ja antoisia.  
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                    RÄYHHH! 
 
Toivottavasti tuutori -oppaasta on ollut teille iloa ja hyötyä valmistautumisenne 
kannalta. Me kaikki yhdeksän tuutoria toivotamme teidät uudet ykköset 
OIKEIN KOVASTI tervetulleeksi. Opisto tulee tarjoamaan teille paljon uusia 
kokemuksia ja avartamaan mieliänne. Saapuessanne Opistolle, me toivomme 
teidän jättävän kaikenlaiset ennakkoluulot pois matkalaukuistanne. ☺ Oikein 
hauskaa kesää kaikille ja nähdään syksyllä! 
 
P.S. Älkää pelätkö ottaa meihin tuutoreihin yhteyttä kesälläkään. Jos teillä on 
ajatuksia, pelkoja ja toiveita, meille voi lähettää sähköpostia ja ihmetellä asiaa 
kuin asiaa. Me tuutorit autamme mielellämme, jos teitä esimerkiksi alkaa 
ennen Opistolle tuloa jännittää aivan kamalasti.  Vaikka me saatamme 
vaikuttaa hyvin pelottavilta, isoilta tuutoreilta, olemme kilttejä emmekä pure! 
 

 

 

 
 
 

                     
 
 
 
       _______ 
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